tiam mecum communicaret; qui vero, similem casum nondum sibi occurrisse, mihi, necopinanti pro longinquis et faustissimis Ill. Viri in anatomiae pathologicae ambitu studiis immensaque litterarum cognitione, aperuit, simul vero programma recens editum Cel. Viri DZONDI¹), de cuius argumento agendi copia infra dabitur, communicavit. Postea undecim adhuc casus indagare mihi evenit, qui illam quidem sententiam, glandulam thyreoïdeam in abnormitate ista partes agere, evertebant, quos vero tanta cum primo casu et inter se similitudo intercedebat, ut mihi persuaderetur, non fortem hic obtinere, sed fieri contra non posse, quin rara ista aberratio, ita definito semper loco occurrens, adnata et hereditaria, cum momento quodam in embryonis evolutione necessaria ratione jungatur. Quodnam sit hoc momentum, infra exponere conabor, exhibita antea singulorum casuum descriptione, quam fieri potest accuratissima, ut factis ab explicatione sejunctis propriam de re sententiam efformandi copia lectori non desit.

P A R S . I.

O b s e r v a t i o n e s .

C A S U S I.

Johanna F., e gente B. (puella, de qua in introductione egī), 22 annos nata, habitus subscrofulosi et leucophlegmatici, pallida, fuscis oculis capilloque praedita.

In dextro partis colli anterioris latere, ad internum musculi sternocleidomastoïdei, inferiorem glandulae thyreoïdeae volumine aliquantum auctae marginem, $\frac{3}{4}$ poll. a superiore manubrii sterni margine, apertura parva in cute cernitur, multo minor globulo acus puncatoriae ordinariae, margine angusto, e caeruleo rubro, praedita, plerumque secreto exsiccato conglutinata et parum sub oculos cadens. Aliquoties per diem cutis in hoc loco in tumorem subrotundum magnitudine et figura pisi tollitur, quo facto, adhibita extrinsecus levi pressione, interdum etiam sponte, ex apertura guttula fluidi limpidi, crassiusculi, tenacis, albumini haud absimilis, cum collapsu tumoris profluit, et apertura mox iterum

¹) De fistulis tracheae congenitis. Halae. 1829.

conglutinata marginis tantum colore a reliqua cute distincta manet. Si pharynx simulque larynx et glandula thyreoidea asperae arteriae affixa elevantur, ut in deglutiendo sit, una cum apertura cutis proxime eam circumdans insigniter retrahitur, itaque plica vel sulcus transversus efformatur, interdum semipolicem latus et satis profundus, cuius in fundo apertura absconditur. Cujus retractionis causam fistulae cum glandula thyreoidea nexus olim arguebam, nunc autem ex analogia casus tertii aliisque argumentis infra memorandis pharyngem primas hac in re agere puto. Specillum tenue argenteum non sine negotio introducere et, sursum introrsumque directum, dimidiam fere lineam producere potui; in quo vero annoto, in disquisitionibus hujus generis nulli scopo therapeutico inservientibus, non in hoc tantum casu, sed et in 2^{do} et 4^{to}, magno impedimento mihi fuisse, quod plurimi homines, praesertim feminae sensibles, specilli applicationem perhorrescant; ita fieri potuit, ut canalis fistulosus longior, fortasse incurvatus vel ob angustiam specillum non excipiens, investiganti mihi sese subtraheret. Injectione ope siphunculi Aneliani facta vix guttula in aperturam intravit, reliqua refluxerunt. Si ore nasoque clausis exspiratur, nullus ex apertura aër prodit. Quantumvis investigans nullam inveni rationem, quae majoris in frequentiorem rarioremve fistulae impletionem momenti sit, excepto ciborum sumtu, qui, ut ipse observavi, accumulationem contenti, sine dubio crebre repetita motione quam fistula inter deglutiendum patitur, accelerat.